2024 年１月 26 日
各 位

会 社 名 日本空調サービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 田中 洋二
（ コ ー ド ： 4658、東証プライム・名証プレミア）
問 合 せ 先 取締役上席執行役員経営企画部長

依藤 敏明
（TEL．052-773-2513）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 26 日開催の当社取締役会において、代表取締役の異動について決議
いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．異動の理由

現在の代表取締役である田中 洋二は、2018 年４月の就任以来６年に渡り、当社の長期ビ
ジョンである「全てのステークホルダーの幸せ向上」の実現に向け、「2019 中期５ヵ年経営
計画」を行動指針として、人的資本の価値向上を中心とした成長の基盤作りに貢献してまい
りました。特に、2024 年９月を竣工予定として現在建設を進めている技術研修センターは、
今後の技術力の底上げに大きく寄与するものと考えております。

今般、代表取締役の在任期間を通算６年までとする社内規程の定めにより、代表取締役の
異動について決議し、新経営体制による企業価値の拡大を目指してまいります。なお、新代
表取締役は、社外取締役を委員長として社外取締役を中心に構成される指名諮問委員会に
より候補者が選定され、2024 年１月 26 日開催の当社取締役会において決議されました。

また、現代表取締役の田中 洋二につきましては、取締役として、新代表取締役及び新経
営体制をバックアップしてまいります。

２．異動の内容
新 氏 名 現

代表取締役社長 依藤
よりふじ

敏明
としあき 取締役上席執行役員

経営企画部長

取締役 田中
た な か

洋二
よ う じ

代表取締役社長

３．新代表取締役の氏名及び略歴
(1) 新役職名 代表取締役社長
(2) 氏名（よみがな） 依藤 敏明（よりふじ としあき）
(3) 生年月日 1967 年 ３月 15 日
(4) 出身地 大阪府
(5) 最終学歴 1987 年 ３月 大阪工業技術専門学校 卒業
(6) 主要略歴 1987 年 ４月 当社入社

2013 年 ４月 当社東日本本部横浜支店長
2014 年 ４月 当社執行役員横浜支店長
2015 年 ４月 当社執行役員九州支店長
2022 年 ４月 当社執行役員経営企画部長兼海外部長
2022 年 ５月 株式会社日本空調北陸取締役（現任）

NACS BD Co., Ltd. Chairman & Director
2022 年 ６月 当社取締役執行役員経営企画部長兼海外部長
      NACS Singapore Pte. Ltd. Managing Director

（現任）
      NACS Engineering Myanmar Co., Ltd.

Managing Director（現任）
2022 年 10 月 当社取締役上席執行役員経営企画部長

兼海外部長
2023 年 ４月 当社取締役上席執行役員経営企画部長（現任）

(7) 所有株式数 22,000 株（2023 年９月 30 日時点）

４．異動予定日
2024 年４月１日

以 上